[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                                         Site: www.camaratatui.sp.gov.br	  e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº

			REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à ENFERMEIRA KARINA APARECIDA DE OLIVEIRA, coordenadora da UTI Covid e para todos os PROFISSIONAIS  que atuam na UTI Covid, na Santa Casa de Misericórdia de Tatuí, em razão dos excelentes serviços prestados aos pacientes internados e no trabalho incansável no combate da doença Covid -19.

JUSTIFICATIVA

			Justifica-se esta homenagem em razão da excelência nos trabalhos prestados à população Tatuiana.
			Diante da pandemia vivenciada por todos nós, esta homenagem busca agradecer aos profissionais de saúde do nosso Município, pelo excelente serviço e inquestionável dedicação a todos os pacientes.
			Parabenizamos a todos esses profissionais pelo trabalho incansável no combate à pandemia da Covid – 19, pois estão na linha de frente, arriscando suas vidas, tentando combater a propagação do vírus, bem como garantir a cura dos pacientes já infectados.
			Esta Casa de Leis é um órgão que representa a nossa população, portanto, vem outorgar-lhes esta Moção de Aplausos e Congratulações, externando o nosso maior respeito e gratidão a todos. Que Deus os abençoe nessa nobre missão.

			Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de fevereiro de 2021.

 CLAUDIÃO OKLAHOMA

       Claudio dos Santos
						     Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Hogdo N° 78/2021 - PROTOCOLO 377/2021 - 04/02/2021 17:58